
Área curricular Matemática Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Humberto Plasencia Nivel Secundaria

Docentes corresponsables Agustín Ferrel - Wilfredo Valverde

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

1

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

23. Resuelve problemas de cantidad.

Contenidos temáticos

Teoría de exponentes

Sucesiones y series

Progresiones aritméticas

Progresiones geométricas

Habilidad operativa

Fecha (yyyy/mm/dd) 2019/04/22

S4  G1-G2-G3



Área curricular Matemática Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Moisés Ortiz Nivel Secundaria

Docentes corresponsables Jimmy Bazán

Competencia

Competencia

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

1

1

1

S4  G5-G6

24. Resuelve problemas de regularidad, equivalencia y cambio.

Triángulo

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

23. Resuelve problemas de cantidad.

Contenidos temáticos

Teoría de exponentes

Fecha (yyyy/mm/dd) 2019/04/23

26. Resuelve problemas de forma, movimiento y localización.

Notación científica

Polígonos

Habilidad operativa

Sistemas de ecuaciones lineales

Función potencia



Área curricular Matemática Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable León Huertas Edwin Nivel Secundaria

Docentes corresponsables

Competencia

Competencia

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

1

1

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

23. Resuelve problemas de cantidad.

Contenidos temáticos

Teoría de exponentes con números reales

Fecha (yyyy/mm/dd) 2019/04/22

24. Resuelve problemas de regularidad, equivalencia y cambio.

26. Resuelve problemas de forma, movimiento y localización.

S4  G6

Habilidad operativa y notación científica

Triángulos

Secuencias: sucesiones

Ecuaciones con valor absoluto

Función potencia



Área curricular Comunicación Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Carmen Apaéstegui Salazar Nivel Secundaria Grado IV

Docentes corresponsables Antonio Gutiérrez Reyes

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

1

1Razonamiento verbal: término excluido, sinónimos, antónimos

Literatura inca: contexto literario, características literarias, representantes (Inca Garcilaso de la Vega)

Literatura de la conquista: contexto literario, características literarias, representantes

Literatura del virreinato: contexto literario, características literarias, representantes (Juan del Valle y Caviedes)

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

8. Lee diversos tipos de textos escritos en lengua materna.

Contenidos temáticos

Funciones literarias

Fecha 2019/04/22

Textos continuos: análisis literal, inferencial y crítico



Área curricular Ciencia y Tecnología Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Tania Vásquez Nivel Secundaria Grado IV

Docentes corresponsables Elizabeth Dávila Gónzalez

Competencia

Bimestre

1

1

1

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

21. Explica el mundo físico basándose en conocimientos sobre los seres vivos; materia y energía; biodiversidad, Tierra y universo.

Contenidos temáticos

Calorimetría

Alcanos

Átomo de carbono

Fecha (yy/mm/dd) 2019/04/21



Área curricular Ciencias Sociales Año 4 Bimestre 1

Docente responsable Juan Torres Maza Nivel Secundaria Grado IV

Docentes corresponsables Nilton Gálvez Becerra - Zoila González Cárdenas

Competencia

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

1

El Señor de Sipán

Migraciones internas

Actividades económicas: proyectos agroindustriales, minería, pesca y petróleo

Unidades de conservación: bosque de Pómac, manglares, Chaparrí, el Gran Pajatén

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

17. Construye interpretaciones históricas.

Contenidos temáticos

Cultura Sicán, Vicus y Chachapoyas

Fecha 2019/04/22

18. Gestiona responsablemente el espacio y el ambiente.



Área curricular Desarrollo Personal, Ciudadanía y Cívica Año 4 Bimestre 1

Docente responsable Juan Torres Maza Nivel Secundaria Grado IV

Docentes corresponsables Nilton Gálvez Becerra - Zoila González Cárdenas

Competencia

Competencia

Bimestre

1

1

1

Salud sexual

Derechos y responsabilidades sexuales y derechos reproductivos 

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

1. Construye su identidad.

Contenidos temáticos

Sexualidad y medios de comunicación

Fecha 2019/04/22

16. Convive y participa democráticamente en la búsqueda del bien común.



Área curricular Educación Religiosa Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Juan de Dios Chávez Olano Nivel Secundaria Grado IV

Docentes corresponsables Carlos Anibal Ramos La Rosa

Competencia

Bimestre

1

1

1Las cartas de san Pablo

San Pablo, el apóstol de Cristo

Fecha (yy/mm/dd) 19/04/21

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

30. Construye su identidad como persona humana, amada por Dios, digna, libre y trascendente, comprendiendo la doctrina de su propia religión, abierto al diálogo

con las que le son cercanas.

Contenidos temáticos

Mi primer amor, Jesús



Área curricular Arte y cultura Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Enrique Parks Nivel Secundaria Grado 4.°

Docentes corresponsables

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

6. Crea proyectos desde los lenguajes artísticos.

Contenidos temáticos

Centrado y encuadre

Volumen y perspectiva

Luz y sombra

Dibujo y proporción

Fecha (yy/mm/dd) 19/04/17

Dibujo artístico



Área curricular Inglés (Reading, grammar and vocabulary) Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Nélida Susana Mendo Zelada Nivel Secundaria

Docentes corresponsables Ismael Ascencio - Rebeca Pérez - Fany Sandoval - Víctor Silvestre

Competencia

Bimestre

1

Competencia

Bimestre

1

UNIT 4: Family Ties - Talking about families

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA

14. Lee diversos tipos de textos escritos en inglés como lengua extranjera.

Contenidos temáticos

UNIT 4: Grammar - Possessive adjectives and pronouns; possessive with 's

Fecha (yyyy/mm/dd) 2019/04/29

S3 S4 BAS

15. Escribe diversos tipos de textos en inglés como lengua extranjera.

Contenidos temáticos



Área curricular Inglés (Reading, grammar and vocabulary) Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Ruth Bejarano Nivel Secundaria

Docentes corresponsables Rebeca Pérez, Víctor Silvestre, Irene Alcántara, Susana Mendo, Marcia Calvanapón, Fany Sandoval

Competencia

Bimestre

1

1

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

Social networking

IT terms

Giving advice

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA

14. Lee diversos tipos de textos escritos en inglés como lengua extranjera.

Contenidos temáticos

Indefinite pronouns: everyone, no one, someone,all, some, none, any of them.

Modals: Should, ought to, had better.

Fecha (yyyy/mm/dd) 2019/05/02

INTERMEDIATE

15. Escribe diversos tipos de textos en inglés como lengua extranjera.

Contenidos temáticos



Área curricular Inglés (Reading, grammar and vocabulary) Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Marcia Calvanapón Nivel Secundaria

Docentes corresponsables Ismael Ascencio

Competencia

Bimestre

1

1

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

15. Escribe diversos tipos de textos en inglés como lengua extranjera.

Contenidos temáticos

UNIT 5: Telling stories

Unit 6: How do they do it?

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA

14. Lee diversos tipos de textos escritos en inglés como lengua extranjera.

Contenidos temáticos

UNIT 6: Relative clauses

Unit 5: Elements of a story

Unit 6: Extreme adjectives

Unit 6: Passive voice (present and past)

Fecha (yyyy/mm/dd) 2019/04/29

ADVANCED
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